

**Boligministeriet
BOLIGUDVALGET**

RØDOVRE DEN 13 SEPTEMBER 2024

Jeg er ikke klar over, om mit brev er adresseret rigtigt til jer, på den anden side side. Går jeg ud fra. At det er boligministeriet der lægger retningslinierne for de sociale boligselskabers virke.

Mit brev drejer sig om de regler der gælder, når man fraflytter sin bolig. Før i tiden da Rødovre boligselskab havde egen administration henvendte man sig på eget kontor og talte med en ansat, både når man ønskede at lave noget i sin bolig eller når man fraflyttede. Nu bliver vi administreret af DAB og de har lavet om på mange ting, som vi havde en aftale om før, men de var åbenbart ikke skrevet juridisk ned, og er ikke gældende.

I vore dage, hvor vi taler om at spare på ressourcerne og genbruge mest muligt som vi gjorde før, siger DAB AT DET KAN MAN IKKE IFØLGE LOVEN. Jeg og mange andre her har anskaffet sig forskellige ting, til hjemmet som en forbedring eller et hjælpemiddel som jeg mener er meget urimeligt at man ikke mere må høre de nye beboere om de vil overtage. I de fleste tilfælde taler jeg ikke om, at man vil sælge tingene, men blot overlade dem gratis til den nye indflytter i et enkelt tilfælde som for eks en nyeere vaskemaskine spørger man måske om et lille beløb men det er ikke afgørende. I mit eget tilfælde overtog jeg en 1 år gammel vaskemaskine for 2 flasker rødvin sammen med flere andre ting.. Jeg har for senere købt et badeværelsesmøbel med indbygget vask og skabe, et klædekab i entreen magen til de 2 andre. Der står der Tråd udtrækshylder i skabene i køkkenet. Ligesom der er gardinstænger i stuerne og ophæng i badeværelset, endvidere gode lameller i stuevinduet – ikke de billige fra jysk, samt en bredere ligesom jeg har fået lagt flere fliser i haven men jeg har ved forespørgsel fået at vide, at alt skal fjernes ved fraflytning – og jeg mener ikke at det er rimeligt med alt det spild. Hvis en Ny beboer gerne vil skåne miljøet og genbruge hvad der er i lejligheden., må det da være godt også for miljøet.

JEG HAR FÅET AT VIDE AT HVIS DET IKKE ER FJERNET VED FRAFLYTNIG, VIL FUNKTIONÆRERNE I BOLIGSELSKABET FJERNE DET OG BRINGE DET TIL CONTAINERPLADSEN og jeg skal bertale for det-

Der sker mange flytninger hver dag, så det er et utroligt stort spild vi taler om.

Der må da kunne laves et dokument, hvor tilflytter overtager tingene samt forpligtigelsen til dels at vedligeholde dem, samt at fjerne dem ved egen fraflytning..

Vil i være venlige at se på denne fremgangsmåde- som jeg mener er dybt urimelig i disse tiden hvor flere og flere går ind for genbrug.

Venlig hilsen
Grethe Kujack
Valhøjs alle 133 a
2610 Rødovre

Telefon 2984 9462

Mail grethe.kujack@gmail.com